

Nyheter Abortlov



📍 Helseminister Ingvild Kjerkol (Ap) og barne- og familieminister Kjersti Toppe (Sp) kommer fra to partier som er helt uenige om grensen for selvbestemt abort.
Foto: Dan P. Neegaard

Abort-uenighet i regjeringen

Utvalget vil ha ny abortlov. En uenighet i regjeringen kan gjøre dette vanskelig.

Sigrud Gausen

Kari Sønnerland er leder i utvalget som har sett på abortloven i et års tid. Torsdag overrakte hun deres forslag til en helt ny lov til helseminister Ingvild Kjerkol (Ap).

En av de største endringsforslagene er at grensen for selvbestemt abort foreslås flyttes til 18. svangerskapsuke.

Partiene uenige. Det kan bli vanskelig å finne et flertall for en ny abortlov, da det er sprikende meninger blant partiene om hvordan abort skal organiseres.

Det største problemet er kanskje uenigheten mellom Arbeiderpartiet og Senterpartiet om grensen for selvbestemt abort.

- Ikke aktuelt. Barne- og familieminister Kjersti Toppe (Sp) Kjersti Toppe har stått i mange abortdebatter i årenes løp og ønsker

en ny velkommen. Hun er positiv til utvalgets forslag om å forbedre kvinnens rettigheter.

Men en ting er helt uaktuelt: - Det er ikke aktuelt å endre grensen for selvbestemt abort.

Senterpartiet støtter dagens abortlov i sitt partiprogram, hvor grensen er 12 uker.

- Vi må følge opp dette standpunktet på den best egnede måten, sier Toppe.

Hun viser til at Senterpartiet står fritt til å finne flertall for sitt syn på abort på Stortinget. Om regjeringen legger frem et lovforslag om å utvide grensen for abort, vil Senterpartiet derfor kunne legge frem sitt eget forslag.

Toppe sier det og vil bli aktuelt for partiet å fristille sine representanter i en eventuell votering om abort.

- Vi har ikke en vane for å binde representantene våre i en slik sak

som handler om etiske verdier. Jeg håper likevel flertallet vektlegger partiets vedtak.

Hun er kritisk til at et flertall har gått inn for å øke grensen til 18 uker.

- Det er en del ting medisinsk sett som står seg godt ved å sette grensen ved 12 uker.

Hun er positiv til andre endringer i hvordan abort organiseres i dag.

- Spesielt når det kommer til oppfølgingen som kvinnene får, samt råd og veiledning.

Flere håper på ny lov. Helseminister Ingvild Kjerkol takket abortutvalget for «en historisk rapport».

- Nå må vi som samfunn ta diskusjonen om hvordan abortlovgivningen skal være i vår tid, sier hun.

Arbeiderpartiet ønsker å endre grensen for selvbestemt abort til

Fakta. Utvalgets mandat

→ Gjennomgå bestemmelser i lov om svangerskapsavbrudd og vurdere alternativer til dagens abortnemnder. Innhente kunnskap om og vurdere rådgivningen og veiledningen av kvinner som vurderer svangerskapsavbrudd, samt oppfølgingen av kvinner som tar abort. Dagens organisering av tilbudet bør også vurderes.

→ Sammenligne praksis for nemnder og oppfølging med andre nordiske land.

→ Vurdere et alternativ til dagens abortnemnder som ivaretar dagens grense for selvbestemmelse ved utgangen av tolvte svangerskapsuke og et alternativ der grensen for selvbestemmelse utvides.

→ Forslå endringer i praktisering, lov og forskrift som følge av sine anbefalinger. Utvalget må også vurdere reglene om fosterantallsreduksjoner.

uke 18. Det er i alt fem partier som ønsker å utvide grensen for abort: Ap, SV, Rødt, Venstre og MDG.

Men hva som skjer når Ap-Sp-regjeringen skal komme frem til et lovforslag er foreløpig helt i det blå. Seher Aydar i Rødt er skuffet over at utvalget fortsatt vil beholde nemndene.

- Dette er en seiersdag. Likevel er jeg skuffet over at kvinner fremdeles ikke skal få full selvbestemmelse. Så lenge nemndene eksisterer, får ikke kvinner full rett til å bestemme over egen kropp, mener hun.

Beholder navnet nemnd. Utvalget foreslår flere endringer. Her er noen av dem:

→ Å styrke den rettslige handlevnen til mindreårige og personer med redusert beslutningskompetanse i saker om abort.

→ Alle søknader om fosterantallsreduksjon behandles i en nemnd. Obligatorisk veiledning i saker om fosterantallsreduksjon.

→ Utarbeide en nasjonal faglig retningslinje med standardisert pasientforløp for abort og flere tiltak knyttet til kvalitet, personell og opplæring.

→ Legge ned dagens abortnemnder, men opprette andre typer nemnder.

Hovedbudskapet fra utvalget er at de ønsker en ny abortlov. De mener at man trenger en lov som passer med dagens praksis.